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IZrakowska Czytelnia akademicka imienia Adama
Mickiewicza, mając na celu stowarzyszanie 

młodzieży uniwersyteckiej, musiała posiadać prze- 
dewszystkiem pospolite cechy każdego towarzystwa. 
A więc: lokal zaopatrzony w przeszło sto czasopism, 
bibliotekę o tysiącu tomów, fortepian Boesendor- 
fera i dla rozrywki bilard i rapiery, wrzeszcie nie­
które ułatwienia dla członków np. zniżki teatralne. 
Dalszą cechą Czytelni jest budzenie i rozwijanie 
ruchu umysłowego wśród młodzieży, co starała 
się urzeczywistniać za pomocą kwitnącego w roku 
bieżącym swego artystyczno-naukowego koła pod 
nazwą „Podwawelanie". Nakoniec do charakte­
rystyki Czytelni należy inicyatywa i współudział 
w życiu patryotycznem: to główna zasada i ideał 
tej instytucyi. Ponieważ zaś patryotyzm, to bardzo 
wzniosła rzecz, dlatego odnośnie do niego łatwiej, 
niż gdzieindziej, spostrzedz można braki. Istotnie 
bowiem w stosunku do Ojczyzny wszystko za mało. 
Lecz ci z młodzieży, którzy krytykują, niech raczej 
naprawią, a mogą to przez wpisanie się. Ataki zaś 
na instytucyę o takiem założeniu nie są szlachetne, 
a zresztą ganiący ją, ganią sami siebie, bo Czy­
telnia jest własnością ogółu. Charakter bowiem 
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Czytelni jest ogólno-akademicki. Wiec akademicki 
jest wprawdzie najpoważniejszy, lecz dorazowy; 
Bratnia Pomoc liczniejsza, lecz prawie wyłącznie 
ekonomiczny ma charakter. Ale życie i objawy 
zewnętrzne, przedstawiające młodzież uniwersytecką 
w jakiejś instytucyi trwałej, dokonywały się zawsze 
przez Czytelnię.

Jako instytucya ogólno-akademicka i patryo- 
tyczna, cieszyła się też Czytelnia mirem prawdziwie 
powszechnym: nie było komitetu obywatelskiego 
lub akcyi patryotycznej, obchodu lub uroczystości 
publicznej, do której by Czytelni nie powołano. 
Nie w rocznem sprawozdaniu miejsce na proste 
choćby wymienienie takiej działalności, lecz kto 
by, interesując się temi sprawami, zechciał prze­
czytać sprawozdania także dawniejsze, znalazł by 
pewno wyjątkowo piękne karty z życia akademi­
ckiego w Krakowie. Jedynie ze strony pewnych grup 
kolegów, zwłaszcza ścieśnionych w stronnictwa, do­
znawała Czytelnia niechęci i ataków. Objaw smutny 
i powtarzający się: zamiast tworzyć i współdziałać, 
raczej odbierać i przelewać gdzieindziej. Doświad­
czyła tego Czytelnia po wielekroć, a warto przy­
najmniej o tern wspomnieć dla napiętnowania 
takich działań. Nie tu miejsce dla rozwodzenia się 
o tern, jak w swoim czasie założone w Czytelni 
Towarzystwo Szkoły Ludowej przeniesiono z tej 
instytucyi i jak to samo usiłowano zrobić z Kołem 
„Podwawelan", bo to są rzeczy już znane i w po- 
przedniem sprawozdaniu zamieszczone, natomiast 
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z naciskiem musimy podnieść, że na komersie 
ogólno-akademickim co do sprowadzenia zwłok 
Słowackiego, wołano powierzyć sprawę komite­
towi, który nie pracował dla tego celu nic. Wreszcie 
w ostatnim roku usiłowano dwukrotnie odebrać 
Czytelni publiczny depozyt, przeznaczony na utwo­
rzenie w Zakopanem Domu Zdrowia dla chorych 
piersiowo akademików krakowskich. Istotnie gor­
liwość przeciwników godna lepszej sprawy, niż 
przeszkadzania Czytelni w doniosłych i pożyte­
cznych działaniach. A szkoda takich walk i poni­
żania w opinii innych kolegów lub nawet społe­
czeństwa naszej instytucyi. Wszakżeż to z jej 
inicyatywy odbywają się patryotyczne nabożeństwa, 
za jej staraniem tradycyjne, niegdyś przez komi­
tety ogólno-akademickie urządzane wieczory pa­
tryotyczne ku czci Wieszczów, składki na cele 
narodowe, a nawet rzeczy lekkie i płoche, jak 
bale i festyny, które pod swoją firmą tradycyjnie 
urządza, stara się Czytelnia przeniknąć głębszą 
myślą, przeznaczając większą część dochodów na 
cele ogólnej doniosłości publicznej. Podobnie postę­
puje przy wieczorkach, urządzanych w swoim lokalu.

Dla ustroju Towarzystwa szczególną ma do­
niosłość ostateczne uchwalenie i zatwierdzenie 
nowego statutu. Uregulowano w nim sprawę 
sanatoryum, związano ściślej „Podwawelan,, z Czy­
telnią, unormowano dokładnie sąd polubowny, 
zaprowadzono fundusz żelazny i utrudniono 
rozwiązanie Towarzystwa. Obok innych zmian, 
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przepisy powyższe winny utrwalić organizacyę 
Czytelni.

Z ważniejszych dla Czytelni zdarzeń w kro­
nice ubiegłego roku zaznaczamy: W listopadzie 
uroczysty Wieczór ku czci Słowackiego, urządzony 
w Teatrze miejskim. Dochód blisko tysiąca koron 
przeznaczono w połowie na sprowadzenie zwłok 
Juliusza Słowackiego, a w połowie na cele Czy­
telni.

Wieczór ku uczczeniu powstania listopado­
wego, urządzony w lokalu Czytelni staraniem 
Kółka Kościuszkowskiego.

Nabożeństwo w rocznicę zgonu Mickiewicza, 
odprawione bezinteresownie przez księdza prałata 
Bandurskiego w krypcie mickiewiczowskiej na 
Wawelu. Za piękną Jego patryotyczną przemowę, 
składamy ks. Prałatowi gorące podziękowanie.

W grudniu jubileusz członka honorowego 
Czytelni, rektora Zolla, w którego uczczeniu Czy­
telnia przez usta swego prezesa, a potem zbiorowo, 
owacyjnie, żywy wzięła udział.

W styczniu odbyły się koncerty Paderew­
skiego, z których część dochodu w kwocie 2.400 
koron mistrz raczył złożyć na nasze ręce. Kwotę 
tę rozdzielono na trzy równe części, t. j. na sana- 
toryum, sprowadzenie zwłok Słowackiego i cele 
samejźe Czytelni. Również złożył Paderewski do 
naszego rozporządzenia po kilkadziesiąt wolnych 
biletów na estradę. Mistrzowi muzyki i czynów 
składa Czytelnia najgorętsze podziękowanie.
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Dnia 23 stycznia odbył się staraniem Czy­
telni tradycyjny bal akademicki, udatny pod wzglę­
dem zabawowym i finansowym; dochód w równych 
częściach po 450 kor. przeznaczony na sanatoryum, 
sprowadzenie zwłok Słowackiego i na Czytelnię.

Dnia 14 maja odbył się staraniem Czytelni 
festyn w parku Dra Jordana. Dochód rozdzielono 
również na trzy części.

W marcu zmarł Członek Wydziału Czytelni, 
św. p. Władysław Bobrzyński. Ku uczczeniu Jego 
pamięci przemówił nad grobem Prezes Towa­
rzystwa, a Czytelnia zamiast wieńca, przeznaczyła 
15 kor. na założenie bursy przy gimnazyum pol- 
skiem w Cieszynie.

Nakoniec Czytelnia poczuwa się do miłego 
obowiązku, by kuratorowi swemu, JWPanu prof. 
Zollowi (jun.) wyrazić najżywsze podziękowanie 
za Jego szczególną troskliwość o dobro Towa­
rzystwa, jak przy układaniu statutu i sprawie sa­
natoryjnej, tak i przy całym toku spraw Czytelni 
w ogólności.

Sekcya sanatoryjna Czytelni akademickiej 
imienia A. Mickiewicza.

W bieżącym roku administracyjnym wzrosły 
fundusze sekcyi sanatoryjnej o łączną kwotę 
1344 kor. 23 hal.:

Mistrz Paderewski ofiarował 3-cią część do­
chodu z koncertów, urządzonych w Krakowie, 
w kwocie 815 kor.;
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Czytelnia akademicka trzecią część czystego 
dochodu z balu, w kwocie 480 kor.;

Członkowie Wydziału krak.Tow. ratunkowego 
zamiast wieńca na trumnę św. p. O. Porębskiego 
50 kor.;

Czytelnia akademicka trzecią część z festynu 
29 kor. 23 hal.

Łączny fundusz Sekcyi, wraz z odsetkami, 
wynosi obecnie 6107 kor. 84 hal.

Za powyższe dary składa Sekcya ofiarodawcom 
na tern miejscu staropolskie „Bóg zapłać!" i ma 
nadzieję, że szlachetny przykład jednostek insty- 
tucyi zachęci ogół społeczeństwa do dalszych ofiar 
na tak pożyteczny i humanitarny cel. Natomiast 
z żalem podnosi Sekcya, że rozsprzedaż bloczków 
nie znalazła poparcia wśród kolegów.

Na kilku posiedzeniach zastanawiała się Sekcya 
nad sposobem skorzystania bodaj częściowo z po­
wyższych funduszów. Wprawdzie celem Sekcyi 
jest budowa sanatoryum dla krakowskich akade­
mików piersiowo chorych — ponieważ jednak 
wprowadzenie tego w czyn wymagałoby bardzo 
długiego przeciągu czasu, pragnie Sekcya w myśl 
zasady bis dat, qui cito dat według możliwych 
środków doraźnie przyjść z pomocą potrzebują­
cym kolegom.

Uproszony przez Sekcyę JWPan prof. Zoll 
(jun.) porozumiał się osobiście w tej sprawie 
z zarządem Sanatoryum Dra Dłuskiego w Zako­
panem i Bratnią pomocą zakopiańską. Z dwu tych 
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instytucyi korzystniejsze warunki ofiarował Dr. Dłu­
ski i z nim Sekcya postanowiła wejść w pertrak- 
tacye. W tym celu oddała Sekcya do senatu 
akad. Uniwersytetu Jagiellońskiego protokolarnie 
swoje fundusze, złożone na winkulowanych ksią­
żeczkach krak. kasy oszczędności, jako fundacyę, pod 
tym warunkiem, że cały fundusz wraz z odsetkami 
ma być oddany zarządowi Sanatoryum Dra Dłu­
skiego w Zakopanem na własność i zahipoteko- 
wany jako ciężar gruntowy na nieruchomościach 
Sanatoryum — za co obowiązuje się zarząd z pro­
centów od tego kapitału utrzymać rok rocznie 
jednego akademika przez możliwie największą ilość 
dni. W razie gdyby zarząd Sanatoryum niemógł 
dotrzymać tych warunków, fundusz ma być zwró­
cony do dyspozycyi Senatowi Uniwersytetu Jagieł. 
Prawo obsadzania tego miejsca funduszowego 
zastrzega sobie Sekcya Sanatoryum Czytelni aka­
demickiej imienia Adama Mickiewicza, a w razie 
jej rozwiązania, Senat akad. Uniwersytetu Jagiel­
lońskiego.

Jego Magnificencya rektor Dr. Krzymuski 
zajął się życzliwie tą sprawą i przedstawił ją Wal­
nemu Zgromadzeniu akcyonaryuszy Sanatoryum 
w sierpniu. Wprawdzie Walne Zgrom, z powodu 
przeszkód natury administracyjno-finansowej nie 
załatwiło na razie tej sprawy pomyślnie, ale wobec 
szczerze życzliwych chęci kierownika Dra Dłu­
skiego i poparcia prawdziwie oddanego tej spra­
wie JWP. profesora Kostaneckiego, fundacya ta 
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w cokolwiek zmienionej formie, w najkrótszym 
czasie będzie mogła wejść w życie.

Sekcya Sanatoryum, zdając sprawę ze swej 
działalności, poczuwa się do miłego obowiązku 
złożenia na tern miejscu serdecznego podzięko­
wania kuratorowi Czytelni akad. JWPanu prof. 
Zollowi (jun.) za życzliwe zajęcie się sprawami 
Sekcyi Sanatoryum i za niestrudzoną gorliwość, 
z jaką dążył do wprowadzenia w czyn planów 
i zamiarów Sekcyi.

K. Łabęcki Trzciński
przewodniczący. skarbnik.

Komitet sprowadzenia zwłok Słowackiego 
do kraju.

Pessymistyczne nasze przeczucia, co do „ko­
mitetu obywatelsko-ogólno-akademickiego" spraw­
dziły się niestety w zupełności. Przez cały rok 
ubiegły jedynie nasz komitet nie pozwolił zapo­
mnieć społeczeństwu o obowiązku wobec Mistrza 
Słowackiego. Dążąc konsenkwentnie do celu, wy­
tknęliśmy sobie jako zadanie, zbieranie potrzebnych 
funduszów, obok nieznużonego wpajania w ogół 
przekonania, że myśl sprowadzenia prochów wie­
szcza żyje, dojrzewa i że cały ogół do jej urze­
czywistnienia przyczynić się powinien.

I. W tym celu udaliśmy się w pierwszym 
rzędzie z apelem do reprezentacyi powiatowych 
i miejskich w Galicyi. Wiele chętnych Rad po­
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śpieszyło z datkami w miarę możności: Rada miasta 
Podgórza i powiatowa Bielska pośpieszyły pierwsze, 
dając dobry przykład innym, tak, że to źródło 
przyniosło nam nad 900 koron dochodu. Rada 
m. Tarnowa i Lwowa uczyniły udzielenie subwencyi 
zależnem od sprawozdania z działalności komitetu, 
co świadczy dowodnie, jak żywo interesują się 
akcyą.

II. Chcąc ogółowi dać łatwą sposobność do 
wzięcia udziału w hołdzie dla Wieszcza, a zarazem 
przyczynienia się choć drobną cegiełką do kosztów, 
wydaliśmy artystyczne kartony, ozdobione portretem 
Wieszcza, a służące do utworzenia z nich wieńców 
biletowych z własnoręcznymi podpisami ofiarodaw­
ców. Chyba nie cena ich (po 1 kor.) była powodem 
nieznacznego ich pokupu. Nieszczęśliwe nasze uspo­
sobienie odkładania wszystkiego „do jutra".

III. Nie chcąc w kwestyach obchodzących 
ogół, rozstrzygać samoistnie, ograniczyliśmy się do 
pracy samej, według rad i wskazówek osób wy­
bitnych, zasłużonych. W poszukiwaniu za poparciem 
udaliśmy się do Henryka Sienkiewicza z prośbą 
o wygłoszenie odczytu w Krakowie na sprowa­
dzenie zwłok Słowackiego. Niestety wyczerpanie 
podczas odczytów na powodzian i wynikła stąd 
słabość nie pozwoliła znakomitemu powieściopi- 
sarzowi mimo szczerej chęci odczytu wygłosić. 
Nie chcąc jednak być od hołdu dla Juliusza da­
lekim, oświadczył gotowość udziału w „Jedno­
dniówce", gdybyśmy takową wydać zechcieh.
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Komitet ujął ten projekt w swe ręce i po półrocznem 
przygotowaniu wydał „Jednodniówkę", zawierającą 
obok historyi dotychczasowej działalności, wspa­
niałą treść i głośne nazwiska. Do licznego pokupu 
komitet chyba nawoływać nie potrzebuje. Zasłu­
żonym około sprowadzenia zwłok Słowackiego, 
ofiarował komitet honorowe egzemplarze imienne 
„Jednodniówki", jako drobny dowód wdzięczności 
za poparcie; czynnym zaś kolegom w komitecie 
podobne egzemplarze ze zwrotem z ich strony 
kosztów, jako drogą pamiątkę, że im przypadło 
w zaszczytnym udziale pracować około urzeczy­
wistnienia myśli tak wszystkim drogiej. Imienne 
egzemplarze otrzymali: Prof. Józef Kallenbach, 
Marya Konopnicka, Aleksander Michałowki, Ignacy 
Paderewski, Henryk Sienkiewicz, Józef Śliwiński, 
i Prof. Dr. Fryderyk Zoll jun., kurator Czytelni.

IV. Jak szerokiem zajęciem i sympatyą cieszy 
się myśl nasza, niech zaświadczy gotowość naszych 
wielkich, światową sławą opromienionych nazwisk. 
Król fortepianu, Paderewski, przeznaczył część do­
chodu z 3 koncertów w Krakowie na nasz cel, 
i złożył ją na nasze ręce.

Zapowiedziany koncert Aleksandra Michałow­
skiego, tylko z nagłych przeszkód przełożony został 
na jesienne miesiące, na życzenie koncertanta.

Możemy się też podzielić radosną wieścią, 
że znakomity pianista, Józef Śliwiński, przyrzekł 
w zimowych miesiącach dać koncert na nasz 
dochód.
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V. Profesor Uniwersytetu Lwowskiego i zna­
komity uczony, Józef Kallenbach, umyślnie zjechał 
z Warszawy, aby dnia 21 marca 1904 dać w Auli 
Uniwersyteckiej, udzielonej nam chętnie przez 
Senat Akademicki, odczyt pod tytułem: „Książę 
Adam Czartoryski, jako kurator Uniwersytetu 
Wileńskiego".

VI. Jak od początku swego istnienia, tak 
i w roku bieżącym, doznaliśmy od Czytelni gorą­
cego poparcia. Z urządzonego przez Czytelnię balu 
i wieczoru Słowackiego otrzymaliśmy dochód 
przenoszący 1000 koron; wogóle nie było wpływu 
pieniężnego, z któregoby Czytelnia części nie 
przeznaczyła na cel komitetu.

VII. Komitety prowincyonalne urządzając wie­
czory patryotyczne, przeznaczały dochody na po­
grzeb wieszcza Juliusza; niestety wyniku kasowego 
mimo zapytywania się nie otrzymaliśmy. Nie wiemy 
czemu to przypisać.

VIII. Rok 1898, jako poświęcony Mickiewi­
czowi, zapełniono wieczorami na cześć Jego. Rzu­
camy myśl, aby rok bieżący, który ma się wsławić 
sprowadzeniem zwłok Słowackiego, poświęcić czci 
nieśmiertelnego twórcy „Kordyana". Niechże ci 
wszyscy, którzy sercem i duszą szczerze wielbią 
króla Pieśni, okażą to uwielbienie czynem. Niechże 
gorąco czująca młodzież gimnazyalna, poświęci 
swój doroczny wieczorek ku czci Juliusza; życzli­
wych pomocników i chętnych ofiarodawców 
znajdzie tysiące. Wieczory i koncerta dawane na 
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cel patryotyczny, niechże w tym roku przyniosą 
plon obfity tej szlachetnej myśli.

IX. A teraz sprawozdanie kasowe: 
Dochody z wieczorów i przedstawień . 664 kor.

„ „ koncertu Paderewskiego . 815 „
„ „ odczytu J. Kallenbacha. . 180 „
„ „ balu akademickiego . . . 450 „

Subwencye Rad pow. i miejskich . . 910 „
Składki i inne dochody . . . . . 166 „

Razem dochód . . 3.185 kor.
Rozchody . . 343 „

Czysty dochód . . 2.842 kor.
złożone na książeczkę Kasy Oszcz. m. Krakowa lit. 
217.851. Rok więc bieżący przyniósł 10-krotne plony.

X. Komitet zwraca się do ogółu z usilną 
prośbą o poparcie szlachetnego celu, i o wzięcie 
udziału w ankiecie rozpisanej przez nas w dzien­
nikach krajowych w kwestyi, gdzie mają spocząć 
prochy Wieszcza.

XI. Skład Komitetu jest następujący: prze­
wodniczący kol. Stefan Góra, zastępca kol. Kazi­
mierz Kwoczyński, skarbnik kol. Juliusz Haraschin, 
sekretarz kol. Władysław Reicher, zastępca kol. 
Mieczysław Dziwczyński i prezes Czytelni kol. 
Kazimierz Lubecki.

„Podwawelanie"
literacko-naukowe Koło Czytelni akadem.

Wydział „Podwawelan" składał się w r.b.z 16 
członków. Prezesem Koła jest kol. J. T. Makowski, 
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kol. Reich er sekretarzem, kol. Batoró wna skarbniczką. 
Liczba członków zwycz.Koła przewyższała cyfrę 150.

Z pośród ważniejszych kwestyi, obradowa­
nych na posiedzeniach Wydziału, o dwóch prze- 
dewszystkiem wspomnieć należy:

1) uchwała decydująca o wyborze komisyi regu­
laminowej, która się zajęła ułożeniem regulaminu;

2) dotycząca funduszów „Podwawelan" — 
jest to sprawa wydania „Księgi pamiątkowej 
Podwawelan" z końcem roku bieżącego, na co 
przeznaczono 100 koron z kasy Koła.

Stan kasy wynosi 143 K 6 hal., umieszczonych 
na książeczce Kasy Oszczędności m. Krakowa. 
Dochody wpływały bądźto z wkładek poszczegól­
nych członków Koła, bądź też z datków specyal- 
nych (z wyszczególnieniem celu).

Żywotność i działalność swoją zaznaczali 
„Podwawelanie" tak jak i w roku zeszłym urzą­
dzaniem artystyczno - naukowych posiedzeń, któ­
rych w r. b. odbyło się kilkadziesiąt, oprócz tego 
szeregiem artystyczno-literackich publicznych wie­
czorków. Treścią posiedzeń bywały albo odczyty, 
dotyczące literatur słowiańskich lub kwestyi ściśle 
naukowych i społecznych, albo wreszcie — i to 
w przeważnej swej części — odczytywanie utwo­
rów lirycznych i belletrystycznych w połączeniu 
z produkcyami muzycznemi (fortepian, skrzypce 
cytry, wiolonczela, mandoliny), deklamacyą i śpie­
wem. Liczba gości na posiedzeniach przewyższała 
niekiedy liczbę 200 osób.
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Z pośród utworów lirycznych odczytywano 
utwory: Ed. Biedera, J. Wiśniowskiego, Z. Ró­
życkiego, K. Woyczyńskiego, K. Lubeckiego, J. Ma­
ciejowskiego, Nalepińskiego, J. Maurera, Szymu- 
sika, E. Z. Walickiej i t. d.

Ponadto użyczył St. Wyspiański utworów 
najnowszych „Achilles" i „Akropolis", z których 
przed wyjściem odczytano niektóre części. Czy­
tano również z rękopisów wyjątki z najnowszej 
powieści Z. Wójcickiej p. t.: „Młodzieniec z Sais" 
i „Kneziówny", idylli bohaterskiej Miłosza Baliń­
skiego.

Ważniejsze odczyty: Ed. Bieder „Pierwiastek 
narodowy w poezyi Wyspiańskiego", Juliusz Be- 
nesic „Przedstawiciele współczesnej literatury 
chorwackiej", R. Pilarz „O popiołach Żerom­
skiego".

W części muzycznej wymienić należy utwory: 
Chopina, Beethovena, Mozarta, Liszta, Sindinga, 
Paderewskiego, Czajkowskiego, Scarlattiego, Wie­
niawskiego, Raffa i innych. Wykonawcami byli: 
prof. L. Bandulski, A. Gabryś, Przeorski, T. Soł­
tysik, p. Melania Neuger (fortepian), Baziński, 
Ripper (skrzypce), Frommer (wiolonczela), panie 
O. Pileska i H. Michalczyk, prof. K. Stach i prof. 
T. Stach (cytrzyści).

Śpiew: Żarliński, Walewski, Olga Drozdow­
ska, Majerówna, Sieber, Pierwocha.

Dekla macya: p. Dulębianka, art. teatru krak., 
Lekszycki, Gardecki, Haraschin, Korytowski.
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Koło Kościuszkowskie
założone z początkiem z. r. uchwałą Wydziału, 
miało na celu działalność ściśle patryotyczną i to 
nie tylko w obrębie Czyt. akad., ale i wśród ogółu 
akademików. Środkami miały być peryodyczne 
posiedzenia (poświęcone historyi i literaturze pol­
skiej, naukom społecznym, sztuce i t. d.), dalej 
urządzanie obchodów i uroczystości narodowych, 
inicyatywa w sprawach narodowych i społecznych, 
obchodzących młodzież i t. d. Szeroko zakreślony 
plan, musiał w początkach ograniczyć się z ko­
nieczności do szczupłych rozmiarów. Każdy po­
czątek jest trudny, a Koło Kościuszkowskie zaczęło 
swą pracę wśród wyjątkowo niesprzyjających wa­
runków. Skromnym też może pochwalić się rezul­
tatem swej pracy, który raczej uważać chce za 
wstęp działalności na przyszłość.

W roku ubiegłym urządziło Koło Kościuszko­
wskie kilka posiedzeń. Rocznicę powstania listopad, 
uczciło Koło nabożeństwem źałobnem za poległych 
rodaków, (w kościele akad. św. Anny o godz. 7-mej 
rano, aby umożliwić udział w nabożeństwie także 
młodzieży szkół średnich), a następnie uroczystem 
publicznem posiedzeniem w lokalu Czytelni. Na 
osobną wzmiankę zasługuje też uroczysty wieczór 
patryotyczny, urządzony przy pomocy kilku kole­
gów także z poza Koła, a poświęcony rocznicy 
powstania styczniowego,dn. 22 lutego w sali 
teatru ludowego.
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Komitet wykupna domu A. Mickiewicza 
w Konstantynopolu.

Genezę i początkową działalność komitetu 
omówiliśmy w poprzedniem sprawozdaniu. — 
W niem już zaznaczyliśmy, że wszelkie nasze usi­
łowania, by zebrać potrzebną kwotę i dzieło do­
prowadzić do końca, nie przyniosły spodziewanych 
rezultatów. Urządziliśmy wieczorek w „Sokole" 
dnia 9 marca 1903 r. o pięknym programie i wy­
bitnych siłach, i miast spodziewanego dochodu — 
przyniósł pokaźny deficyt. Wydaliśmy kartki po­
cztowe z illustracyą domu Mickiewicza — kupo­
wano je skąpo i powoli. Składki wpływały skrom­
nie, a na odezwy — odpowiadano milczeniem." 
Te smutne słowa wymknęły nam się w zeszło- 
rocznem sprawozdaniu, a obecnie — jeżeli mamy 
powiedzieć całą prawdę — to nowy rok starań 
i wysiłków przyniósł nam znów najzupełniejszy 
zawód i rozczarowanie. Byliśmy bezsilni wobec 
zamkniętej ofiarności naszego społeczeństwa, które 
poszło za głosami, podniesionymi w prasie. Głosy 
te podały w wątpliwość i osłabiły wiarę w auten­
tyczność domu, pamiętnego zgonem wieszcza na­
szego w Konstantynopolu, a tern samem odjęły 
celowi w zupełności urok i odtąd społeczeństwo 
niechętnie szło z pomocą materyalną naszym usi­
łowaniom, gdy miało inne, sympatyczniejsze może 
cele. Wymownie o tern niech świadczy n. p. odczyt 
urządzony staraniem komitetu, a wypowiedziany
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w auli uniwersyteckiej w dniu 11 grudnia 1903 r. 
przez ks. Dra Jana Siemieńskiego na temat: „Rok 
1830 w życiu A. Mickiewicza", za który Mu na 
tem miejscu najserdeczniejsze składamy podzię­
kowanie. Odczyt ten, mimo znanej i wysoko ce­
nionej osoby prelegenta, mimo wielkiej z naszej 
strony agitacyi, zgromadził nie wiele osób, a co 
za tem idzie — przyniósł deficyt. Wobec tego 
opadły już nam ręce zupełnie i odtąd nie urzą­
dzaliśmy żadnych odczytów ani wieczorków, bojąc 
się narażać na dalsze straty.

Nabraliśmy smutnego przekonania, że obo­
jętności społeczeństwa dla podjętego przez nas 
celu, mimo usilnych starań i wielkiej pracy, nie 
przełamiemy. Nie pozostaje więc nam nic innego, 
jak tylko zająć się sprzedażą pozostałych kartek 
illustrowanych, wydanych przez komitet, ściągnąć 
składki zebrane na bloczki od kolegów, a pie­
niądze albo przelać z wolą ofiarodawców na inny 
cel, albo też przesłać je na ręce ks. Kiefera, pro­
boszcza w Konstantynopolu, który na wykupno 
domu ma złożoną dość znaczną sumę. Zanim 
jednak zastanowimy się nad celem, na który obró­
cimy zebrany przez nas fundusz, wynoszący dotąd 
168 koron 8 -halerzy, zasięgniemy w tej mierze 
przy pomocy dzienników zdania ofiarodawców. 
Dodać w końcu należy, że nie ściągnięto jeszcze 
wszystkich składek i bloczków ze składkami, co 
jednak w najkrótszym o ile możności czasie 
nastąpi.

2*
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Wykaz czasopism.
W ciągu bieżącego roku administracyjnego 

1903/4 Czytelnia akad. im. Mickiewicza otrzymy­
wała 112 czasopism. Znaczną ich część przesyłano 
jej bądź bezpłatnie, bądź za zniżką. Niechaj nam 
wolno będzie przy tej sposobności spełnić miły 
obowiązek, złożyć Instytucyom Naukowym i Sza­
nownym Redakcyom tych czasopism najserde­
czniejsze podziękowanie.

1) Pisma polityczne.

Czas, Die Bosnische Post, Dziennik chicagow­
ski, Dziennik poznański, Dziennik śląski, Gazeta 
grudziądzka, Gazeta lwowska, Gazeta polska (Czer- 
niowce), Głos ludu śląskiego, Głos narodu, Goniec 
poranny i wieczorny, Gmina, Kuryer codzienny, 
Kuryer świąteczny, Kuryer warszawski, Naprzód, 
Narodni listy, Nowa Reforma, Monitor, Obrona 
ludu, Polak w Ameryce, Politik, Przyjaciel ludu, 
Radikalni listi, Reformator, Rolnik śląski, Rzeszo­
wianin, Słowo polskie, Tygodnik samborsko- 
drohobycki, Wieniec i pszczółka, Zgoda (Chicago), 
Zorza, Związek chłopski, Zeit.

2) Czasopisma społeczne, literackie i naukowe.

Wydawnictwa Akademii Umiej, w Krakowie, 
Anzeiger der Akademie der Wissenschaften in 
Krakau, Anzeiger der Akademie der Wissenschaften 
in Wien, Biblioteka warszawska, Biesiada literacka, 
Bulletin international de 1’Academie de Sciences
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a Cracovie, Bulletin polonais, Chimera, Czytelnia 
polska, Der oesterreichische Oekonomist, Echo 
muzyczne i teatralne, Gazeta świąteczna, Głos, 
Hlidka, Hrvatska Misao, lllustracya polska, Kro­
nika rodzinna, Krytyka, Kunst, Książka, Ljubljański 
Zvon, Lud, Nowe słowo, Ogniwo, Pamiętnik lite­
racki, Praca, Przegląd katolicki, Przegląd polski 
Przegląd polityczny, Przegląd naukowy i literacki, 
Rola, Śkola bozkeho srdce, Slovanske pohlady, 
Slovansky prehled, Studenctkie śmery, Tygodnik 
illustrowany, The Studio, Teka, V bój, Vlast, 
Vestnik, Wędrowiec.

3) Czasopisma fachowe.
Ćesky ćasopis historicky, Ćasopis lekaru će- 

skich, Czasopismo gal. Tow. aptekarskiego, Czaso­
pismo lekarskie, Farmaceuta polski, Gazeta han­
dlowa, Gazeta lekarska, Gazeta sądowa, Gorzelnik, 
Kronika lekarska, Krytyka lekarska, L’Echo The- 
rapeutiąue, Łowiec polski, Medycyna, Muzeum, 
Odczyty kliniczne, Pamiętnik Tow. lekarskiego, 
Przegląd pedagogiczny, Przegląd chirurgiczny, 
Przegląd prawa i administracyi, Przewodnik biblio­
graficzny, Przewodnik gimnastyczny, Przewodnik 
Kółek rolniczych, Przyjaciel zwierząt, Pszczelarz 
i ogrodnik, Rolnik, Sport, Szkoła, Wiadomości 
matematyczne, Hochschulen-Zeitschrift.

4) Humorystyczne.
Dyabeł, Fliegende Blatter, Meggęndorfer Blat- 

ter, Mucha, Simplicissimus, Śmigus.
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Biblioteka.
Jak w latach poprzednich, tak i teraz stara­

liśmy się o powiększenie i skompletowanie dzieł 
w bibliotece, uważając ją za jedną z podstaw 
Czytelni. Jak w zeszłym roku sprowadzaliśmy 
wyłącznie prawie dzieła naukowe, tak teraz prze­
ważnie dzieła z zakresu belletrystyki i poezyi. 
Zakupiliśmy ogółem sto dzieł autorów: Wyspiań­
skiego, Przybyszewskiego, Sieroszewskiego, Żerom­
skiego, Gorkiego, Reymonta, Tetmajera, Żuław­
skiego, Kasprowicza, Orkana, Meterlincka, Ibsena, 
Konopnickiej i t. d. Katalog liczy obecnie ogółem 
625 dzieł, co wynosi przeszło 700 tomów, z czego 
na książki treści naukowej przypada 200 tomów. 
Nie możemy przemilczyć łaskawych ofiar na 
rzecz naszej biblioteki: p. Bełzy, profesora Dra 
Wicherkiewicza, p. Konopnickiej, za które na tern 
miejscu składamy staropolskie, serdeczne „Bóg 
zapłać!"



Zestawienia kasowe.
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Dochód.
Pozostałość kasowa z poprzedniego 

roku administracyjnego ....
Wpisowe i wkładki członków . . 
Wkładki członków wspierających . 
Z wieczoru ku czci J. Słowackiego 
Z koncertów I. Paderewskiego . . 
Z IV. balu akademickiego • • • • 
Z festynu urządzonego staraniem

55 K 17 „ 
480 » — «

20 » — » 
430 u Ki » 
815 » — « 
450 ,, - »

29 „ 23 „

114 ,, 90 „

Czytelni akad
Ze sprzedaży biletów teatralnych po 

zniżonych cenach 

2394 K 77 h

Rozchód.
ę.OkaI  520 K - h
Służący.................................................... 192 w ,
Światło i opał ... po " nn
wydatki sekretarskie  50 „ 23

« gospodarskie  80 "
" na bibliotekę  180 „ - *
» na czasopisma  243 „ 60 „

Drobne wydatki administracyjne . 41 „ 49 „
Drukarnia . 59 „ 30 ”
Roczna wkładka do To w. „Ogniwo" 12 
Przesłanona bursę dla uczniówgimn.

w Cieszynie zamiast wieńców na
trumnę dla śp. kolegi Bobrzyń-
skiego i prof. śp. Cyfrowicza . 30 „ 15 „

Naprawa i odnowienie bilardu . . 98 „ 50 „
Tó41 K - h 

Zestawienie:
Dochód  2394 K 77 h 
Rozchód . . . . 1641 „ 17 „ 
Pozostaje w kasie 753 K 60 h

Juliusz Trzciński 
skarbnik.

Zgodność z księgami kasowemi

Jan Bobrzyński 
członek komisyi szkontr.

stwierdza komisya szkontrująca. 

Kazimierz Kwoczyński
prezes.
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Członkowie.
W roku administracyjnym 1903/4 należeli do 

Czytelni, jako:

Członkowie honorowi:

JM. Prof. Dr. Edward Janczewski.
JM. Prof. Dr. Henryk Jordan.
JM. Prof. Ks. Dr. Władysław Knapiński.
JM. Prof. Dr. Stanisław Tarnowski.
JW. Prof. Dr. Bolesław Ulanowski.
JM. Prof. Dr. Zoll (sen.).
Kurator Czytelni JW. Prof. Dr. Zoll (iun.).
JM. Prof. Dr. Edmund Radwan-Krzymuski.

Członkowie wspierający:

JW. Prof. Dr. Józef Brzeziński.
JM. Prof. Dr. Fryderyk Zoll (sen.).
JW. Prof. Dr. Fryderyk Zoll (iun.).
JM. Prof. Ks. Dr. Tadeusz Gromnicki.
JM. Prof. Dr. Edward Janczewski.
JW. Prof. Dr. Adam Miodoński.
JW. Prof. Ks. Dr. Stefan Pawlicki.
JM. Prof. Dr. Edmund Radwan-Krzymuski.

Zarząd:

Kazimierz Lubecki, prezes Towarzystwa.
Stefan Góra, wiceprezes.
Władysław Reicher, sekretarz.
Juliusz Trzciński, skarbnik.
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Wydziałowi:
Karol Adwentowski, bibliotekarz.
Zygmunt Cygnarowicz.
Józef Rotter.
Tadeusz Sośnicki.
Juliusz Haraschin, gospodarz.
Otmar Łazarski, zastępca sekretarza.
Mieczysław Dziurzyński, czasop.
Stanisław Szymusik.

Zastępcy wydziałowych:

Henryk Szymusik.
Stanisław Radomyski.
Włodzimierz Lesiecki.
Józef Makowski, zastępca bibliotekarza.
Józef Chojnacki, zastępca sekretarza.
Józef Maciejowski.
Feliks Sośnicki.
January Korytowski.
Władysław Bobrzyński.
Wilhelm Ursel.

Komisya kontrolująca:

Kazimierz Kwoczyński, przewodniczący.
łT Bobrg.ński ,. 1 członkowie.
Maryan Chrzanowski J

Członkowie zwyczajni:

Adwentowski Karol, sł. fil. II., wydz., bibliotekarz.
Antoniewicz Jarosław, sł. fil. III.
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Bandrowski Stefan, sł. roln. I.
Bażan Włodzimierz, sł. praw I.
Benesic hr. Juliusz, sł. fil. III.
Bittner Adam, sł. fil. III.
Bittner Władysław, sł. praw I.
Boniecki Fredro Michał, sł. roln. IV.
Brzeski Tadeusz, sł. praw II.
Bulanda Edmund, sł. fil. II.
Bobrzyński Władysław, sł. praw I., zast. wydział.
Bobrzyński Jan, sł. fil. II.
Chrzanowski Maryan, sł. praw I.
Cygnarowicz Zygmunt, sł. praw II., wydziałowy.
Czajewski Waleryan, sł. praw I.
Czapski-Hutten hr. Mikołaj, sł. praw IV.
Chojnacki Józef, sł. praw I., zast. wydz. i II. zast. 

sekr.
Daszkiewicz Korybut Ryszard, sł. roln. I.
Dąbrowski Tadeusz, sł. praw II.
Dębicki hr. Karol, sł. roln. III.
Drużbacki Feliks, sł. roln. IV.
Dubiel Gabryel, sł. fil. IV.
Dunikowski Habdank Stefan, sł. fil. III.
Dydyński Bolesław, sł. praw I.
Dzieduszycki hr. Juliusz, sł. praw IV.
Dzieduszycki hr. Paweł, sł. praw IV.
Dziewoński Władysław, sł. praw IV.
Dziurzyński Mieczysław, sł. fil. II., wydziałowy 

czasopiśm.
Oąsiorowski Henryk, sł. fil. III.
Oedl Edward, sł. med. I.
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Gliick Henryk, sł. praw IV.
Gliick Aleksander, sł. med. II. 
Gostkowski Rajmund, sł. fil. I. 
Góra Stefan, rygor praw, wiceprezes. 
Grendyszyński Miłosław, sł. roln. I. 
Grotthus br. Gustaw, sł. roln. III. 
Grabkowski Adam, sł. roln. I. 
Górkiewicz Czesław, sł. praw I. 
Haller Władysław, sł. praw IV. 
Hanicki Stańko, sł. praw III.
Haraschin Juliusz, sł. praw IV., wydziałowy, gospo­

darz.
Hopcasówna Marya, sł. fil. I. 
Iwanicki Czesław, sł. praw II. 
Jakubowski Władysław, sł. praw II. 
Jarosiński Paweł, sł. roln. I. 
Kaczanowski Włodzimierz, sł. roln. III. 
Kleczkowski Adam, sł. fil. III. 
Knothe br. Bronisław, sł. fil. I. 
Kokindiak Stefan, sł. praw I. 
Korbel Stanisław, sł. fil. IV.
Korytowski Mora January, sł. praw IV., zastępca 

wydział.
Kowerski Jan, sł. roln. I.
Kozłowski Bruno, sł. fil. III.
Krobicki Henryk, sł. praw I. 
Kurnikowski Zdzisław, sł. praw I. 
Kurowski Seweryn, sł. praw II. 
Kwoczyński Kazimierz, sł. praw II., prezes kom. 

kontr.
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Kunzek Antoni, sł. praw III.
Korolenko Piotr, sł. praw III.
Lesiecki Włodzimierz, sł. praw II. 
Dr. Lubecki Kazimierz, sł. fil. IV., prezes. 
Łachociński Janusz, sł. praw II.
Łazarski Otmar, sł. praw I., wydziałowy, I. zast. 

sekr.
Łopaciński Euzebiusz, sł. fil. I.
Maciejowski Witelio Józef, sł. fil. III., zast. wydz. 
Maciszewski Feliks, sł. praw II.
Makowski Józef, sł. fil. II., zast. wydz. 
Mańkowski Kazimierz, sł. roln. I. 
Maryański Henryk, sł. praw IV. 
Matejko Bronisław, sł. praw IV. 
Markiewicz Stanisław, sł. roln. I. 
Milowicz Władysław, sł. fil. I. 
Morawski Maryan, sł. fil. IV. 
Morelowski Maryan, sł. fil. II. 
Musulin Stjepan, sł. fil. I.
Mynarski Władysław, sł. praw I. 
Nawrot Edward, sł. fil. III.
Odachowski hr. Kazimierz, sł. roln. II. 
Olszewski Zdzisław, sł. praw I. 
Peszyński Stefan, sł. roln. I. 
Pierwocha Michał, sł. fil. I.
Popiel Michał, sł. roln. I.
Popiel Wacław, sł. fil. IV.
Prendowski hr. Henryk, sł. fil. II.
Radomyski Rawicz Stanisław, sł. fil. I., zast. wydz. 
Radziwiłł ks. Władysław, sł. roln. I.
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Radziwiłł ks. Franciszek, sł. roln. I.
Radziwiłł ks. Hieronim, sł. praw I.
Regiec Zygmunt, sł. praw I.
Reicher Władysław, sł. fil. I., wydział, sekretarz.
Rotter Józef, sł. fil. IV., wydziałowy.
Różycki Zygmunt, sł. fil. I.
Rylski Zygmunt, sł. praw II.
Rzuchowski Bronisław, sł. praw III.
Sawicki Adela, sł. fil. II.
Sebesta Ottokar, sł. praw I.
Sebesta Jarosław, sł. praw I.
Sędzimir Alexander, sł. roln. I.
Skibniewski Władysław, sł. praw I.
Sieber Witold, absol. juris.
Ślizień Świat Waldemar, sł. roln. I.
Śniatyński Jan, sł. praw II.
Sośnicki Feliks, sł. praw II., zastępca wydz.
Sośnicki Tadeusz, sł. praw II, wydziałowy.
Spalke Maryan, sł. praw I.
Spiss Tadeusz, rygor, praw.
Spławiński Aleksander, sł. praw II.
Starschedel Albert, sł. fil. II.
Starzeński hr. Bronisław, sł. roln. II.
Stolcman Zdzisław, sł. roln. III.
Straszewski Jan, sł. fil. II.
Strumiński Stanisław, sł. praw I.
Szembek hr. Władysław, sł. roln. II.
Szemioth Mieczysław, sł. roln. I.
Szymusik Stanisław, sł. praw IV., wydział.
Szymusik Henryk, sł. praw. II., zast. wydział.
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Świątek Tadeusz, sł. fil. II.
Świątek Julian, sł. fil. IV.
Sworzeń Teofil, sł. praw IV.
Sygiericz Witold, sł. fil. IV.
Sienkiewicz Henryk, sł. fil. III.
Słotwiński Eugeniusz, sł. praw II.
Trzciński Juliusz, rygor, fil., wydziałowy, skarbnik.
Ursel Wilhelm, sł. praw I., zastępca wydz.
Wiakowski Kazimierz, sł. fil. III.
Wierzbicki Jan, sł. roln. I.
Wygrzywalski Ludwik, sł. fil. I.
Wyleżyńska Aurelia, sł. fil. II.
Wyleżyńska Marya, sł. fil. II.
Wysocki Henryk, sł. roln. I.
Woliński Władysław, sł. praw I.
Walicka Ładzic Eleonora, sł. fil.
Zajączkowski Tadeusz, sł. praw IV.
Żeliński Bożydar, sł. fil. I.
Żaczek Kazimierz, sł. praw II.
Zakrzewski Stanisław, sł. praw I.



Wykaz dłużników wkładkowych.
Rok 1901/2:

Lasson Aleksander, słuch, fil.
Budkowski Jan, słuch, fil.
Muller Marceli, słuch, fil.
Banachowski Jerzy, słuch, praw.
Stasicki Andrzej, słuch, fil.
Mnerka Władysław, słuch, praw.
Żaboklicki Konstanty, słuch, roln.
Ossadnik Jan, słuch, fil.
Buliński Mieczysław, słuch, fil.
Fusiarski Karol, słuch fil.
Ryglowski Jan, słuch, praw.
Giebułtowski Adam, słuch, fil.
Bittner Bronisław, słuch, praw.
Pilarz Roman, słuch, fil.
Bełcikowski Jan, słuch, fil.
Opidowicz Antoni, słuch, praw.
Czajka Stanisław, słuch, praw.
Kaczmarski Józef, słuch, praw.
Kerekjarto Władysław, słuch, praw.
Skalski Stanisław, słuch, praw.
Romański Wiktor, słuch, praw.
Krudowski Józef, słuch, fil.
Uhl Konrad, słuch, fil.

3
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Kurzawa Franciszek, słuch fil.
Bartl Józef, słuch, praw.
Rosę Henryk, słuch, fil.
Dźwigniewski Franciszek, słuch, roln. 
Walczak Mieczysław, słuch, praw. 
Kowalikowski Jan, słuch, fil.
Bednarczyk Stanisław, słuch, fil.
Flisak Sebastyan, słuch, fil. 
Królicki Stefan, słuch, praw. 
Ostrowski Kazimierz, słuch praw. 
Zamorski Franciszek, słuch fil.

Rok 1902/3:

Niżyński Kazimierz, słuch, praw. 
Dzieduszycki Paweł hr., słuch, praw. 
Tarnowski Władysław hr., słuch, praw.

Rok 1903/4:

Glueck Henryk, słuch, praw. 
Beneśic Juliusz, słuch, fil. 
Maryański Henryk, słuch, praw. 
Maciejowski Józef, słuch, fil.
Kozłowski Bruno, słuch fil.
Glueck Aleksander, słuch, med.
Dubiel Gabryel, słuch, fil. 
Maciszewski Feliks, słuch, praw. 
Iwanicki Czesław, słuch, praw. 
Dąbrowski Tadeusz, słuch, praw. 
Haraschin Juliusz, słuch, praw. 
Spalke Maryan, słuch, praw.
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Grendyszyński Mirosław, słuch, fil. 
Nawrot Edward, słuch, fil.
Dziewoński Władysław, słuch, praw. 
Wiakowski Kazimierz, słuch, fil.
Radziwiłł Władysław ks., słuch, roln. 
Sebesta Ottokar, słuch, praw.
Sebesta Jarosław, słuch, praw. 
Skibniewski Władysław, słuch, praw. 
Dzieduszycki Juliusz hr., słuch, praw. 
Kaczanowski Włodzimierz, słuch, roln. 
Łakociński Janusz, słuch, praw.
Prendowski Henryk hr., słuch, fil. 
Mańkowski Kazimierz, słuch, roln. 
Wygrzywalski Ludwik, słuch, fil. 
Stolcman Zdzisław, słuch, roln. 
Daszkiewicz Ryszard, słuch, roln. 
Bażan Włodzimierz, słuch, praw. 
Kokindiak Stefan, słuch, praw. 
Olszewski Zdzisław, słuch, praw. 
Korbel Stanisław, słuch, fil. 
Gąsiorowski Henryk, słuch, fil. 
Starschedel Albert, słuch, fil. 
Wysocki Henryk, słuch, roln. 
Bittner Adam, słuch, fil.
Bulanda Edmund, słuch, fil. 
Rzuchowski Bronisław, słuch, praw. 
Czajewski Waleryan, słuch, praw.

3'



Wykaz dłużników bibliotecznych:
Budkowski Jan.
Batko Stanisław.
Bett Ignacy.
Bielski Edward.
Bogdanowicz Stanisław.
Cholewka Władysław.
Chyliński Adolf.
Cylicki-Kramarzyński Adam.
Czechowicz Ludgard.
Czerwiński Feliks.
Dobrowolski Adam.
Dubas Franciszek.
Gaweł Emil.
Gawor Józef.
Gawroński Henryk.
Giżycki Władysław.
Gutkowski Stanisław.
Gwizdała Zygmunt.
Kiernicki Michał.
Kiernik Władysław.
Kluger Władysław.
Kocyan Stanisław.
Korolewicz Piotr.
Korączka Adam.
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Krajewski Wojciech. 
Kramarczyk Karol. 
Krzyżanowski Bronisław. 
Kwieciński Józef. 
Malawski Zygmunt. 
Marczak Piotr. 
Marynowski Mikołaj. 
Maurer Józef.
Mazgaj Michał. 
Mazur Edward. 
Mierzejewski Kazimierz. 
Medyczko Kazimierz. 
Muszyński Eugeniusz. 
Niżyński Kazimierz. 
Ossuchowski Henryk. 
Pachoński Henryk. 
Penkala Franciszek. 
Podlewski Aleksander. 
Popkiewicz Ernest. 
Pryziński Janusz Alojzy. 
Przychodzki Eugeniusz. 
Rauch Zygmunt. 
Reiss Stanisław. 
Romański Wiktor. 
Rumiński Aleksander. 
Ryglowski J.
Rzegociński Bolesław. 
Rzepiela Marcin. 
Rzuchowski Bronisław. 
Sulecki Stanisław.
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Surlej Stanisław.
Sapecki Franciszek.
Selmnic Jan.
Sikorski Stanisław.
Sikorski Tadeusz.
Ślusarek Bronisław.
Smolik Julian.
Solawa Wojciech.
Sowa Leon.
Stasicki Andrzej.
Strój ek Stanisław.
Studentowicz Leopold.
Starota Jan.
Wdówka Gustaw.
Wilusz Adam.
Wusatowski Zygmunt.

Zarząd Czytelni akademickiej imienia 
Adama Mickiewicza.

Kazimierz Łabęcki 
prezes.

Stefan Góra
w. prezes.

Władysław Reicher 
sekretarz.

Juliusz Trzciński 
skarbnik.
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